
1 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД БЕОГРАД 
ГРАДСКА ОПШТИНА САВСКИ ВЕНАЦ 
Одељење за грађевинске  
и комуналне послове 
ROP-SAV-2606-ISAW-1/2018 
интерни бр. 351-131/2018 
09.02.2018. године 
Београд, Кнеза Милоша бр. 69 

Одељење за грађевинске и комуналне послове Градске општине Савски венац у Београду, 
поступајући по захтеву „МЕРИДИАН БАЛКАНС“ д.о.о. са седиштем у Београду, ул. Мала 
Чесма бр. 30, поднетом преко пуномоћника М______ В________ из _______, ул. _______ 
__________, за исправку техничке грешке у решењу Одељења за грађевинске и комуналне 
послове Градске општине Савски венац у Београду бр. ROP-SAV-2606-ISAW-1/2018 (интерни 
бр. 351-131/2018) од 07.02.2018.године, на основу члана 144. и 136. Закона о општем 
управном поступку ( „Сл. гласник РС“ бр.18/16) доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

Врши се исправка грешке у преамбули решења, ставу I диспозитива и ставу I, IV и VI 
образложења решења Одељења за грађевинске и комуналне послове Градске општине 
Савски венац у Београду бр. ROP-SAV-2606-ISAW-1/2018 (интерни бр. 351-131/2018) од 
07.02.2018.године и то тако што уместо речи '' на к.п. 21665/1 КО Савски венац '' треба да 
стоји: 

'' на к.п. 21655/1 КО Савски венац '' 

Исправка грешке, производи правно дејство од дана од када производи правно дејство 
решење које се исправља, а сходно одредбама члана 144.став 2. Закона о општем управном 
поступку ( „Сл. гласник РС“ бр.18/16). 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељењу за грађевинске и комуналне послове Градске општине Савски венац у Београду, 
обратио се „МЕРИДИАН БАЛКАНС“ д.о.о. са седиштем у Београду, ул. Мала Чесма бр. 30, 
преко пуномоћника М______ В________ из _______, ул. _______ __________, за исправку 
техничке грешке у решењу Одељења за грађевинске и комуналне послове Градске општине 
Савски венац у Београду бр. ROP-SAV-2606-ISAW-1/2018 (интерни бр. 351-131/2018) од 



2 

07.02.2018.године, начињене у преамбули решења, ставу I диспозитива и ставу I, IV и VI 
образложења наведеног решења које се односе на број катастарске парцеле 21655/1 КО 
Савски венац, погрешно наведене као 21665/1 КО Савски венац. 

Како је одредбама члана 144. Закона о општем управном поступку ( „Сл. гласник РС“ 
бр.18/16), прописано да орган који је донео решење може увек исправити грешке у именима 
или бројевима, писању или рачунању, као и друге очигледне нетачности у решењу, ово 
Одељење на основу утврђеног чињеничног стања доноси решење као у диспозитиву а на 
основу законских прописа из увода.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба 
Секретаријату за инспекцијске послове, Сектор за другостепени поступак и управно-правне 
послове за грађевинску и урбанистичку инспекцију Градске управе града Београда, ул.27 
Марта бр.43-45  у року од 8 (осам) дана од дана пријема, а преко овог Одељења,  уз наплату 
републичке административне таксе у износу од 460,00 динара на рачун бр. 840-742221843-
57, позив на број: 50-016, прималац буџет Републике Србије. 

Доставити: 
-инвеститору   НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 
-Грађевинској инспекцији ГО Савски венац
-у евиденцију,у збирке исправа.  Дејан Фурјановић 

Обрадила: ИванаЂековић, дипл.правник 


